

ZESPÓŁ  
INFORMACJI  
POLITYCZNEJ  
KW PZPR  
W BIAŁEJ  
PODLASKIEJ

# FAKTY

SERWIS INFORMACYJNY

Nr 8

Do użytku wewnętrznego

## POLSKĄ NIEMOŻNOŚĆ TRZEBA RAZ WRESZCIE PRZEKAMAĆ DO KOŃCA

W poniedziałkowy wieczór z wielką uwagą i w skupieniu wysłuchaliśmy sejmowego przemówienia przewodniczącego WRON, premiera, gen. Wojciecha Jaruzelskiego. Wystąpienie to dotyczyło spraw w życiu narodu najważniejszych. Było to przemówienie konkretne, bezpośrednie, uczciwe i mądre. Zawierało sprawiedliwą ocenę tego, co w naszym kraju ostatnio zaszło.

Gen. Wojciech Jaruzelski nie oszczędził nam w tej "godzinie szczerości" słów surowej prawdy, bo przecież "potrzebna jest prawda, choćby była najbardziej gorzka". Mówił więc szczerze i otwarcie o przyczynach kryzysu społeczno-gospodarczego, o stanie państwa i gospodarki, o trudnościach, które pilnie musimy rozwiązać. Wytykał błędy i wskazywał winnych. Potępiał zwłaszcza tych, którzy nadużywając zaufania milionów ludzi pracy, dążyli do zniesienia socjalistycznej państwowości, zrujnowania gospodarki,

a odrzucając rękę wyciągniętą do zgody, siali nienawiść i popychali naród do bratobójczej walki.

Na tym tle gen. W. Jaruzelski uzasadniał /a Sejm potwierdził to mocą swojej uchwały/, że wprowadzenie stanu wojennego stało się koniecznością, uratowało kraj od zguby, przywróciło spokój. "Niewesoła te - powiedział przy tym - refleksja, że dopiero środki nadzwyczajne stworzyły zaledwie elementarne warunki dla funkcjonowania organizmu narodowego, aby każdy robił to, co do niego należy".

Narodowy rachunek sumienia posłużył gen. W. Jaruzelskiemu przede wszystkim do ustalenia, co z przeszłości należy odrzucić, bo było dla Polski szkodliwe, a co przyjąć i rozwijać, bo służyć może dobru narodu i socjalistycznego państwa. Jego przemówienie zaś było nacełowane na przyszłość. Zawierało odpowiedź

/ciąg dalszy na str. 6/

# PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W dniu 27 bm. odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR w Białej Podlaskiej. Na porządku dziennym postawiono następujące zagadnienia: sytuacja w ruchu kobiecym, ocena realizacji zadań partii w zakresie powoływania OKON, komitej socjalnych w zakładach pracy oraz samookreślenia się członków władz partyjnych, kadry kierowniczej i członków PZPR, a także działania na rzecz intensyfikacji skupu płodów rolnych.

x x x

Powstają dalsze Obywatelskie Komitety Ocalenia Narodowego, skupiające wszystkie patriotyczne siły społeczeństwa pragnące włączyć się do realizacji programu i działań WRON, służących ocaleniu narodowemu, wychodzeniu z kryzysu, łagodzeniu trudności codziennego życia. Na terenie województwa działają aktualnie 35 OKON.

Powstały one m.in. w ZPW "Białwona", ZML "Polam" w Białej Podlaskiej, Sp.-ni "Jedność" w Janowie Podlaskim, w Zakładzie Mleczarskim w Parczewie, w PGR Halasy, SKR w Międzyrzeczu Podl. Powstało już szereg KON na wsi - najwięcej na terenie gminy Soanówka - oraz szereg gminnych KON.

x x x

W 195 zakładach pracy i instytucjach na terenie województwa działają już komisje socjalne, powstające z inicjatywy organizacji partyjnych. Realizują one wiele z tych spraw, które były zgłoszone wcześniej pod adresem zawieszonych obecnie związków zawodowych i podejmują nowe inicjatywy, głównie w sferze socjalno-bytowej, załóg pracowniczych i warunków pracy. Obserwuje się rosnące zainteresowanie załóg ich pracą, w wielu przypadkach ustalane są dyżury, podczas których przyjmowani są członkowie załóg z ich problemami.

x x x

We wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych żywo komentowane jest poniedziałkowe przemówienie Sejmowe premiera gen. W. Jaruzelskiego. Powszeczenie stwierdza się, że było to wystąpienie konkretne, proste, mądre i uczciwe. Z aprobatą i poparciem spotykają się główne tezy wystąpienia. Stwierdza się przy tym, że zawiera ono realny program wychodzenia z kryzysu i tworzy ramy dla szerokiego porozumienia narodowego. Wyraża się ostry protest przeciwko ingerencji państw zachodnich, szczególnie USA w wewnętrzne sprawy Polski.

Na zebraniach POP omawiane są również zagadnienia związa-

ne z aktualną sytuacją społeczno-polityczną kraju, oceną sytuacji w partii, wypracowaniem właściwych do warunków etanu wojennego metod, stylu i kierunków działania POP.

Wiele miejsca w dyskusjach zajmują problemy dnia codziennego m.in. zaopatrzenie rynku, reforma cen detalicznych, sytuacja produkcyjna i zaopatrzeniowa zakładów pracy i rolnictwa.

x x x

W ramach obchodów 100-lecia polskiego ruchu robotniczego w dniu 29 bm. odbyło się spotkanie kierownictwa KW PZPR z byłymi członkami PPR mieszkającymi na terenie województwa białkopodlaskiego. Jak wiadomo w styczniu minęła 40 rocznica powstania PPR

W czasie spotkania najstarszych działaczy tej partii, uhonorowano pamiątkowymi medalami PPR tow. tow.: Mariana Wróblewskiego, Henryka Kochania, Antoniego Kudzę, Ignacego Zapasę i Antoniego Szusta. Pozostałym uczestnikom spotkania wręczono list okolicznościowy od Egzekutywy KW PZPR, w którym czytamy m.in.:

"Z perspektywy 40 lat, historycznego znaczenia nabiera Wasza walka i praca o rewolucyjne przemiany w życiu społecznym i gospodarczym naszej Ojczyzny.

Wasza ideowość i żarliwość w ogromnej mierze zadecydowała o powodzeniu historycznego dzieła budowy ustroju sprawiedliwości społecznej./.../ Po okresie błę-

dów i wypaczeń lat siedemdziesiątych, dokonuje się w partii trudny okres zwierania jej szeregów i odzyskiwania wiarygodności. Wraca ona do sprawdzonych i niepodważalnych leninowskich zasad działania, którymi od początku kierowała się PPR.

Wyrażamy przekonanie, że na miarę Waszych sił - nadal służyć będziecie Ojczyźnie i Partii. Wasze bogate doświadczenia nabyte w latach walki i pracy oraz żarliwa ideowość są dziś Polsce szczególnie potrzebne."

W dyskusji podczas spotkania działacze PPR, z których wielu było również żołnierzami Gwardii i Armii Ludowej, dzielili się również wspomnieniami z lat walki z hitlerowskim okupantem i o utrwalanie władzy ludowej. Wskazywali, że członkowie PZPR powinni przejmować z dorobku PPR wiele cennych doświadczeń w zakresie rozwiązywania różnorodnych spornych problemów politycznych. Dyskutowali nad sposobami i metodami odzyskania zaufania społeczeństwa i ożywienia pracy wszystkich ogniw partii.

Zebrani wystosowali też list do przewodniczącego WRON, gen. W. Jaruzelskiego. W liście tym piszę m.in. "W pełni aktualne pozostają i dziś słowa deklaracji marcowej PPR "...narod pol-

/ciąg dalszy na str. 4/

aki może i powinien zostać nadal zjednoczony dla zadań pozytywnych, dla przebudowy społecznej kraju. /.../ Meldujemy Wam, Towarzystwo Generale, że na miarę naszych doświadczeń lat walki i pracy oraz sił, będziemy służyć Ojczyźnie i Partii.

Wiemy bowiem, że obecna sytuacja w kraju tego od nas szczególnie wymaga. W całej rozciągłości popieramy decyzję o wprowadzeniu stanu wojennego oraz działania WRON. /.../

"Dziękujemy Wam za uratowanie przed katastrofą naszej socjalistycznej Polski, za bezprzykładną służbę dla Ojczyzny. Tego kursu musimy i będziemy wspólnie z Wami Towarzystwo Generale strzec.

/.../ Przed nami wiele trudnej pracy, trudu i możliwego i koniecznego do wykonania, który zobowiązujemy się podjąć.

Nie zawiedziemy w walce i pracy dla ocalenia i rozwoju naszej socjalistycznej Ojczyzny, tak jak nie zawiedliśmy w tamtych latach".

Uczestnicy spotkania zwiedzili również wystawę "Z naszych tradycji" zorganizowaną z okazji obchodów 100-lecia polskiego ruchu robotniczego.

x x x

Dnia 27 bm. otwarto w salonie wystawienniczym WDK w Białej Podlaskiej /"Pod więzłą/ wystawę "Z naszych tradycji". Wystawa ta zorganizowana w ramach obchodów 100-lecia polskiego ruchu robotniczego obrazuje dzieje regionalnego ruchu robotniczego, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych tradycji walki i pracy klasy robotniczej wyrosłych ze świadomości społeczno-ekonomicznych Podlasia, układu sił klasowych, specyficznych form walki o wyzwolenie społeczne i narodowe. Na wystawie zaprezentowano bogaty zbiór dokumentów związanych z działalnością SDKPiL, KPP, PPR i PPS. Obok materiałów ikonograficznych wyeksponowano ulotki, odezwy, raporty i plakaty wytworzone przez ruch robotniczy, młodzieżowy i związkowy regionu białkopodlaskiego. Wystawa czynna będzie do końca marca br.

x x x

W dniach 27-29 bm. przebywała na terenie województwa 3-osobowa grupa lektorów KC PZPR. Lektorzy odbyli 8 spotkań z aktywem wojewódzkiej instancji partyjnej oraz instancji partyjnych stopnia podetawowego i największych zakładów pracy. Omówili na nich aktualne problemy polityczne i

gospodarcze kraju, zagadnienia pracy partyjnej oraz wybrane problemy sytuacji międzynarodowej ze szczególnym uwzględnieniem reakcji zagranicznych na wprowadzenie stanu wojennego w Polsce.

x x x

Z szerokim poparciem członków partii i społeczeństwa województwa spotkał się apel Biura Politycznego KC PZPR o dobrowolne opodatkowanie się na rzecz ofiar powodzi. Wiele organizacji partyjnych inicjowało zbiórki nie tylko wśród swoich członków, ale też bezpartyjnych pracowników zakładów pracy czy mieszkańców wsi.

Działania te mają autentycznie spontaniczny charakter i ten fakt ma również niebywale wielkie znaczenie obok znanego faktu pomocy wyrażonej określoną sumą pieniędzy lub zebranych innych środków. Poczucie więzi społecznych, związku z ludźmi potrzebującymi natychmiastowej, doraźnej pomocy, szybkości społecznej reakcji na ludzę tragedię są wyrażone w wartości wychowawczą ujawniającą się przy tej okazji. Jest to również przykład właściwie pojętej solidarności społecznej - związku spontanicznego ludzi złączonych myślą i dążeniami czynienia dobrego, niesienia pomocy innym ludziom w imię podstawowych, elementarnych obowiązków ludzkich.

Do dnia 28bm. łączna suma pochodząca ze zbiórek przekroczyła 2 miliony złotych. Najczęściej ludność świadczy dobrowolne składki pieniężne, czasami bardzo wysokie. Znane są jednak przykłady świadczeń o charakterze rzeczowym jak środki spożywcze /Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza/, zboże /rolnicy gmin: Jabłoń, Komarówka Podlaska, Siemień, Stara Kornica, Wołyń/, odzież, ręczniki /Spółdzielnia "Gracja"-Parczew/, buty /Zakłady Przemysłu Wełnianego "Biswena"/. Zakładem, który zebrał najwięcej w naszym województwie jest niewątpliwie port przeładunkowy Małaszewicze, gdzie dotychczas zebrane suma przekroczyła 500 tys. zł. a akcja zbiórki trwa nadal.

Zarówno w organizacji akcji zbiórek jak też w ofiarności przodują członkowie Partii na wsi, zakładach pracy, instytucjach i urzędach. Wypadałoby również podkreślić, że wszyscy ludzie dobrej woli, którzy pośpieszyli z akcją pomocy powodziom mieli wypróbowanego pomocnika w młodzieży, zarówno tej z ZSMP a przede wszystkim młodzieży zrzeszonej w Związku Harcerstwa Polskiego, które najofiarniej zajęła się i nadal zajmuje organizacją akcji pomocy powodziom w naszym województwie.

ciąg dalszy ze str. 1.

na pytanie, co dziś jest nam najbardziej potrzebne dla pomyślnego rozwoju. Gen. W. Jaruzelski ujął to następująco:

- po pierwsze: silna, uczciwa, dalekowzroczna władza, państwo rządne, mocne, sprawiedliwe
- po drugie: pogłębianie socjalistycznej demokracji we wszystkich jej przejawach.
- po trzecie: rekonstrukcja gospodarki narodowej, aby była wydajna i oszczędna, aby dobrze służyła potrzebom ludzi pracy.

Program gen. Jaruzelskiego wyraża najgłębsze pragnienia Polaków, choć w żadnym celu nie zawiera obietnic łatwego rozwiązania naszych nabrzmiałych problemów. Obietnic w przeszłości składano zbyt wiele. Wychodząc z realistycznej oceny skali naszych trudności zapowiedział więc gen. Jaruzelski "czas trudny i surowy, czas wyrzeczeń i pracy". Niemniej jednak z jego przemówienia przebijał ton ostrożnego optymizmu. Przewijało się tu przeświadczenie, że jednak możemy przełamać do końca "polską niemożność" że możemy wykonać zarysowany wyżej program. "Jesteśmy dziś zubożali, znękani kryzysem. Ale mamy jedno bezmierne bogactwo: jesteśmy u siebie naswoim. Mamy ocalone przed zgubą socjalistyczne państwo."

W wystąpieniu gen. Jaruzelskiego przewijały się stwierdzenia o tym, że Polska dziś nieodzwonnie potrzebuje reform służących kontynuacji procesu socjalistycznej odnowy. Wiadomo, że w przeszłości popełniano ciężkie błędy, ale to nie socjalizm zawinił, lecz jego niedostatek. Generał przypominał, że partia potępiła i odrzuciła odstępowstwa od socjalistycznych zasad. PZPR zgodnie z uchwałą swego IX Zjazdu, jest inicjatorem postępowych reform w ramach procesu socjalistycznej odnowy. Wojsko też nie dopuści do powrotu złych metod gospodarowania i rządzenia sprzed sierpnia 1980 r. Nie będzie także powrotu do anarchii i rozprężenia sprzed 13 grudnia.

Z przemówienia gen. Jaruzelskiego wynika, że stan wojenny jest zastosowanym z konieczności, środkiem do przeprowadzenia niezbędnych reform w systemie sprawowania władzy i gospodarki. Jego wprowadzenie nie powstrzymało tworzenia mechanizmów dalszego postępu i głębszej demokratyzacji. Kontynuowany jest proces legislacyjny tworzący gwarancje demokracji i porządku społecznego. Dzięki dobrej współpracy PZPR, ZSL i SD, a także bezpartyjnych / w tym działaczy katolickich stowarzyszeń świeckich / mamy w istocie rząd współdziałania narodowego. Spontanicznie tworzą się zakładowe, miejskie i wiejskie Komitety Ocalenia Narodowego

Gospodarka jest jednak nadal w stanie kryzysu, toteż nieodzwon-  
ne jest jej uzdrowienie. "Z tą  
myślą - mówił gen. Jaruzelski -  
podjęliśmy mimo niesprzyjających  
warunków program głębokiej prze-  
budowy struktury gospodarki oraz  
generalną reformę systemu kiero-  
wania ekonomiką." I dalej: "Mamy  
w kraju cenną surowce, dysponujemy  
dużym potencjałem przemysłowo-  
wym, wystarczającym obszarem zie-  
mi uprawnej, wielomilionową kad-  
rę fachowców /.../ Nie jesteśmy  
skazani na wegetację /.../ Możemy  
własnymi rękami stworzyć ma-  
terialne podstawy lepszego ży-  
cia."

I była w tym przemówieniu og-  
romna determinacja, z jaką władze  
dążą do wdrożenia reformy go-  
spodarczej. Z tej drogi nikt nas  
zawrócić nie będzie w stanie, za-  
dne zachodnie restrykcje gospo-  
darcze nie zmuszą nas do odstę-  
pienia od reform. Gen. Jaruzelski  
przypomniał też, że w naszym upa-  
rtym dążeniu do lepszego przysz-  
łości możemy jak zawsze liczyć  
na naszych niezawodnych sojusz-  
ników i przyjaciół - ZSRR i kra-  
je wspólnoty socjalistycznej.  
Zarazem jednak, jak podkreślił  
gen. Jaruzelski, w dźwiganie kra-  
ju z kryzysu musimy przede wszy-  
stkim polegać na wytężonej pracy  
własnego społeczeństwa. Nikt za  
nas Polski nie wyciągnie z bie-  
dy. Musimy ostro wziąć się do ro-  
boty. Musimy lepiej gospodarzyć.

Musimy zadbać, by w kraju panował  
niczym nie zakłócony spokój. Nie  
czas dziś na swary i rozpamięty-  
wanie przeszłości, które mogłyby  
dzielić. Stanowczo odrzucić powi-  
niśmy wszelki odwet i porachun-  
ki. "Nie będziemy nikogo pytać  
skąd przychodzi, jeśli tylko ma  
uczciwe intencje i chce przyczy-  
nić się do porządkowania wspól-  
nego domu. Wrogów zaś socjalizmu,  
mścicieli wszelkiej maści i zdra-  
jców zwalczać będziemy bezkomp-  
romisowo. Nie ma wśród nas miejs-  
ca dla nich, jak nie ma też miej-  
sca dla nierobów, obiboków i spe-  
kulantów. "Nie ma Polaków lepszych  
i gorzyszych. Są tylko ci, którzy  
dla Ojczyzny pracują i ci, którzy  
przeszkadzają" - mówił gen. Jaru-  
zelski.

W swoim wystąpieniu stwierdził  
on również, że Wojskowa Rada Ocal-  
enia Narodowego uważa za nadal  
aktualną ideę porozumienia nardo-  
wego. W. Jaruzelski powiedział  
też: "Musimy się zrozumieć i po-  
rozumieć. Stawka jest wielka: utr-  
walenie niepodległości i suweren-  
ności, umocnienie socjalistycz-  
nego państwa, odbudowa pozycji  
Polski w Europie."

Swoje przemówienie przewodni-  
czący WRON zakończył następująco

"W tej historycznej chwili  
stają przed nami - i groźba i  
szansa. Trzeba dokonać wyboru.  
Wierzę, że staniami na wysokości  
zadania, że ocalimy Ojczyznę na-  
szą - Polskę."

# WZNOWIENIE ZAJĘĆ W BIAŁSKIEJ FILII AWF

Na skutek długotrwałych strajków w uczelniach, z chwilą wprowadzenia stanu wojennego zostały zawieszona zajęcia dydaktyczne we wszystkich szkołach wyższych. Decyzją Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego już 8 stycznia zostały wznowione zajęcia ze słuchaczami studiów zaocznych i dyplomantami. Obecnie uczelnie przygotowują się do wznowienia zajęć dla wszystkich studentów. W szkołach wyższych wychowania fizycznego ustalono termin wznowienia studiów w dn. 1 lutego br.

Prorektora AWF t/s filii w Białej Podlaskiej, tow. doc. Erazma Wasilewskiego prosiliśmy o wypowiedź na temat przygotowań do wznowienia zajęć białskich studentów.

Na wstępie przypominamy, że w dniu 14 listopada 81 r. odbył się strajk studentów filii AWF w Białej Podlaskiej. Protest trwał tylko sześć godzin, przy czym studenci zrzeszeni w SZSP już po dwu godzinach przystąpili do normalnych zajęć. Ten wyjątkowo krótki okres strajku wynikał stąd, że kierownictwo administracyjne i polityczne uczelni oraz nauczyciele akademicy robili wszystko, aby uświadomić swoim podopiecznym bezsens owoch protestów.

"W dniu 6 stycznia na naradzie rektorów Akademii Wychowania Fizycznego przy współudziale kierownictwa GKKFiS przedstawiono możliwość wznowienia studiów i zorganizowania takiego toku zajęć, aby studenci ostatniego roku mogli zakończyć studia, jeżeli zostali zaliczyć rok w terminie przekraczającym lipiec. Do tej chwili ustalono, że z dniem 1 stycznia rozpoczyna się zajęcia ze studentami zaocznymi oraz studentami ostatniego roku poświęcone pracom magisterskim. W niektórych zajęciach dydaktycznych

Aktualnie prowadzimy właśnie zajęcia z żyźwieratwa, które były się odbywać w grudniu ubiegłego roku. Dla studentów czwartego roku zorganizowaliśmy zajęcia indywidualne z promotorami, bądź w małych grupach seminaryjnych, aby umożliwić im terminowe przygotowanie prac dyplomowych.

W celu zabezpieczenia warunków /zarówno politycznych, organizacyjnych jak i merytorycznych/ wznowienia studiów Kolegium Rektorskie zostało zapewnione z trzema podstawowymi dokumentami: dekretem o wprowadzeniu stanu wojennego, tymczasowym regulaminem studiów stacjonarnych oraz obecną ustawą o szkolnictwie wyższym z 1958 r. znówioną w 1973 r.



Z tymi dokumentami zostali następnie zapoznani kierownicy Wydziałów, Pracowni, Działów i Sekcji oraz wreszcie pod ich kierownictwem wszyscy pracownicy uczelni, a także studenci czwartego roku studiów stacjonarnych i słuchacze studiów zaocznych.

Przedstawiono nową organizację dalszej części roku akademickiego w układzie poszczególnych przedmiotów, zaliczeń, egzaminów z uwzględnieniem danych rocznicowych studiów. Zakończenie tegorocznych zajęć dydaktycznych wraz z sesjami egzaminacyjnymi nastąpi 10 lipca. Dla niektórych roczników zakończenie roku akademickiego nastąpi już 15 czerwca, a dla trzeciej, która ma wyjątkowo zaległości, zakończy ten rok studiów dopiero w lipcu. Wynika z pewnej specyfiki zajęć. Wyjątkowo trzy tygodnie przewidziane na obozy zimowe, w związku z czym obozy te realizujemy z opóźnieniem w terminie 5 lutego-marca.

Aby strata czasu była jak najmniejsza, przerwa semestralna ograniczy się do dwóch dni. Egzaminatory oraz zaliczenia z oceną przewidziane w najbliższej sesji będą przeprowadzane w celu oszczędności czasowych w soboty i niedziele. Dążymy jednak do tego, aby soboty w przebiegu studiów były wolne od dydaktyki, aby studenci mogli się koncentrować na pracach dyplomowych, sporcie, zajęciach kulturalnych itp. Mimo

to kilka sobót będzie musiało być wykerzyetanych na działalność dydaktyczno-wychowawczą np. z zakresu przedmiotów wojskowych

Zreformowaliśmy system opieki nad studentami. Poza kierownikami wychowawczymi roczników, powołano opiekunów grup studenckich i ich zastępców z ramienia organizacji partyjnej. Zgodnie z obowiązującymi zasadami postępowania w szkołach wyższych rektor powołał swoich pełnomocników ds. kultury, sportu /działalność AZS została zawieszona/, socjalno-bytowych oraz ds. domów akademickich.

Dalszą konsekwencją przygotowań do wznowienia studiów była także sprawa oceny społeczno-politycznych przedmiotów nauczanie pod względem ich zakresu i jakości oraz oceny kadry nauczycieli akademickich.

Jesteśmy w fazie rozstrzygnięcia spraw kadrowych. Dokonywanie oceny kadr odbywało się poprzednio co trzy lata. Obecnie tendencje są takie, by przeprowadzać to co roku. Do końca tego roku akademickiego dokonamy globalnej oceny całej kadry. W przypadku nauczycieli przedmiotów społeczno-politycznych kończymy ocenę już w tym tygodniu /do 30.01/.

Obecnie w każdej instytucji istnieje bardzo duże współdziałanie między kierownictwem administracyjnym a politycznym, czyli partią. We wszystkich działaniach o których tu wspomniałem, uczest-

niczyła uczelniana organizacja partyjna."

Na marginesie tej wypowiedzi warto przypomnieć, że podstawowym obowiązkiem studentów jest rzetelna nauka, na którą łoży całe społeczeństwo. Tymczasowy regulamin studiów dziennych pełen suro

-wych przepisów i wymagań, a że działalność administracji politycznego kierownictwa białej filii AWF daje gwarancje, nasi studenci będą się wywiązali ze swego - najważniejszego - obowiązku w tym okresie ich życia - o -zku.

## JAK PRACOWALIŚMY W 1981 ROKU?

Z danych opublikowanych do dnia 18 stycznia 1982 roku przez Wojewódzki Urząd Statystyczny wynika, że realizacja zadań społeczno-gospodarczych w naszym województwie charakteryzowała się wieloma niekorzystnymi tendencjami i zjawiskami.

Sytuacja społeczno-polityczna, jaka miała miejsce w naszym kraju w okresie sierpień 1980 - grudzień 1981, wpłynęła niekorzystnie na problemy gospodarcze również naszego województwa. Świadczą o tym relacje ekonomiczne i wyniki produkcyjne uzyskane przede wszystkim w 1981 r. Choć zaznaczyć trzeba, że jednostki przemysłu drobnego objęte Uchwałą 112 Rady Ministrów zakończyły rok 1981 znacznie lepszymi wynikami ekonomicznymi od pozostałych.

W przemyśle uspołecznionym nastąpił spadek o 3 % w stosunku do 1980 r. sprzedaży wyrobów, robót i usług przy wzroście o 0,2 % zatrudnienia i o 28,1 % wypłat z osobowego funduszu płac

Nastąpił wzrost średniej płacy w przemyśle uspołecznionym o 1374 zł w stosunku do średniej płacy w 1980 r. Średnia płaca w przemyśle ogólnym w 1981 r. wynosiła 6.269 zł.

Zaznaczyć należy również spadek wydajności pracy w przemyśle uspołecznionym w stosunku do 1980 r. o 3,6 %.

W budownictwie obrót globalny niższy był o 1 % w porównaniu z osiągniętą wartością produkcji globalnej w 1980 r., natomiast produkcja podstawowa była o 3,8 %.

Wyniki te osiągnięte przy trudniejszym wyęższym o 1,5 % wyęższym o 33,2 % funduszu w stosunku do 1980 r., natomiast wydajność pracy niższa była o 2,5 %.

Ważnym elementem funkcjonowania naszej gospodarki jest transport. Wskaźniki ekonomiczne osiągnięte na tym polu kształtują się następująco:

w 1981 r. przewieziono około 3420 tys. ton ładunków, jest mniej o 11,4 % w stosunku do 1980 r. Wartość, przewo-

usług wykonanych przez przedsiębiorstwa transportowe, w 1981 r. zmalała o 0,1 % w porównaniu z 1980 r., zatrudnienie wzrosło o 6 %, a wykorzystanie osobowego funduszu płac o 14 %.

W 1981 r. oddano do użytku dla ludności nierolniczej i rolniczej 1208 mieszkań. W budownictwie uspołecznionym dla ludności nierolniczej przekazano do użytku 412 mieszkań, tj. o 3,8 % mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

W 1981 r. rozpoczęto realizację 7 budynków o 141 mieszkańach, których termin realizacji przypada na 1982 r.

W 1981 r. handel mimo braku towarów na rynku zrealizował swoje zadania, co oczywiście nie oznacza, że zaspokoił potrzeby klientów.

Wartość sprzedaży detalicznej była wyższa o 21,6 % od sprzedaży zrealizowanej w 1980 r. NPSG wykonany został w 123 %.

Sprzedaż towarów żywnościowych w handlu detalicznym stanowiła 32,8 % ogółu sprzedaży. Zaznaczyć należy fakt, że tak jak na przestrzeni całego 1981 roku również i w ostatnich miesiącach tego roku brakowało na rynku wielu artykułów żywnościowych, jak również codziennego użytku, brakowało także artykułów przemysłowych.

W m-cu grudniu większe były niż normalnie dostawy na rynek

serów dojrzewających, serów twarogowych, pieczywa, mniej natomiast było śmietany. Niezaspokojony został także w pełni popyt na mięso.

Przy omawianiu sytuacji rynkowej warto zaznaczyć, że w 1981 roku plan skupu żywca w naszym województwie wykonano w 69,3 %, mleka w 94,3 %, jaj w 87,6 %. Skup 4-ch zbóż w okresie lipiec - grudzień wykonano w 61,4 %.

Miniony rok w naszym kraju charakteryzowała trudna sytuacja społeczno-polityczna, pogłębiał się proces regresji w gospodarce. Wiele zakładów pracy borykało się z kłopotami w sferze zaopatrzenia w surowce, części zamienne oraz materiały budowlane, co oczywiście musiało odbić się w efektach produkcji. Do pogorszenia się wyników ekonomicznych przyczyniły się także inne zjawiska destrukcyjne szczególnie w sferze planowania i zarządzania, a także dyscypliny pracy i odpowiedzialności.

Wprowadzenie stanu wojennego pozwala porządkować naszą gospodarkę, a jej reformę wprowadzać w warunkach ładu i spokoju. Start w rok 1982 nie jest łatwy, reformowana gospodarka musi wejść na nowe tory swego rozwoju. Choć nie jest to łatwe i proste.

# SCENARZYSCİ SPOD ZNAKU CIA

Szef tzw. Agencji Łączności Międzynarodowej, która w imieniu rządu amerykańskiego wykonuje zlecenia propagandowe i dywersyjne, gdzie się tylko da, dwoi się i troi. Im bliżej dnia w którym owa agencja zaprezentować ma swój popisowy cyrkowy numer pod hasłem: Szkalujemy Polskę, podniecenie autorów tego programu osiąga apogeum. Nic dziwnego. Wydano na jego realizację miliony dolarów, zwerbowano i zmobilizowano kogo się dało od aktorów po polityków. Nie pogardzono oczywiście udziałem starej i świeżej daty zdrajców i etatowych antypolaków. Stawka jest duża: chodzi nie tylko o zwykłe cele kampanii antysocjalistycznej.

W tym konkretnym programie zmontowanym pod hasłem "obrony opozycji" w Polsce podejmuje się działania zmierzające do podważenia normalizacji w naszym kraju, daje się sygnał powrotu do zimnej wojny, obwieszcza światu, że USA dążą otwarcie do "odzyskania przywództwa" w świecie kapitalistycznym. Komu potrzebna jest ta telewizyjna heca?

Polacy odzyskują równowagę. Po okresie hezprzykładnej ana-

rchii witamy z ulgą ład i pokój. W jakże trudnej i złożonej sytuacji przystępujemy do wdrożenia reformy.

Londyński dziennik "Daily Mail", którego nie sposób podejrzewać o chociażby cieniutki antypolski program telewizyjny jako najbardziej niesmaczny, jakiego kiedykolwiek przygotowano w telewizji. Pisze wprost, że spektakl ten wywoła więcej obraźliwych bawienia niż oczekiwanego efektu.

Nieodpowiedzialne, historyczne pomysły telewizyjnych narzystów amerykańskich spod znaku CIA oraz profesjonalnych ośrodków antykomunistycznych nie mogą oczywiście zaszkodzić ani nawet zakłócić naszej codziennej pracy. Warto jednak zapamiętać, że te antypolskie akcje stanowią forpocztę szerokiej systematycznej operacji propagandy amerykańskiej skierowanej przeciwko żywotnym interesom zarówno narodu polskiego, jak i narodów całej Europy.

Chodzi o to, aby znów "podgrzewać" atmosferę, znów obrażać Polaków, bo - być może - w ten sposób uda się przeszedździć stabilizacji naszego kraju. Autorami tej imprezy są ci, dla których solą w oku jest normalnie żyjąca socjalistyczna Polska. O tym właśnie trzeba zawsze pamiętać.